
 

 ПРИКАЗ 

 

от 01.07.2024 г.                                     г. Джанкой                                        № 190-ОД 

 

О назначении ответственного лица  

за эксплуатацию спортивных сооружений  

в спортзале и на спортивной площадке 

 

В целях профилактики и недопущения несчастных случаев с обучающимися 

МОУ «Средняя школа № 4» при проведении занятий физической культуры, кружков 

дополнительного образования и внеурочной деятельности, проведении спортивных 

мероприятий на спортивных сооружениях на спортивной площадке и спортзале, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Назначить ответственным за эксплуатацию и регулярный визуальный осмотр 

спортивных сооружений учителя физической культуры Помазанова В.А. 

2. Утвердить график осмотров сооружений на спортивной площадке и в спортивном 

зале. 

Приложение № 01 

3. Для проведения функционального осмотра спортивных сооружений создать 

комиссию в составе: 

Председатель – завхоз Трибушный С.В.; 

Члены комиссии – заместитель директора по ВР Абдулаева С.Р., 

                                 учитель физической культуры Помазанов В.А. 

4. Результаты осмотра отражать в Акте обследования спортивного оборудования на 

территории МОУ «Средняя школа № 4». 

Приложение № 02 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

И.о. директора МОУ «Средняя школа № 4»                                 А.Л.Суворова

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА 

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП» 

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru 

Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001 



С приказом ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО Подпись 

1. Абдулаева С.Р.  

2. Трибушный С.В.  

3. Помазанов В.А.  



Приложение № 01 к приказу  

МОУ «Средняя школа № 4» 

от 01.07.2024 г. №190-ОД 
 

ГРАФИК ОСМОТРОВ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ  

МОУ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4» 

 

Вид осмотра Периодичность 

проведения 

Ответственные Примечания  

Регулярный 

визуальный 

осмотр 

Два раза в 

неделю 

(понедельник, 

среда) 

Учитель 

физической 

культуры  

- Производить обследование 

спортивной площадки и 

спортзала на предмет 

выявления на них 

травмоопасного, сломанного 

или пришедшего в негодность 

оборудования 

Функциональный 

осмотр 

Два раза в год  

(январь, 

Сентябрь) 

Комиссия по 

осмотру 

спортивных 

сооружений  

- Производить обследование 

спортзала и спортивной 

площадки на предмет 

выявления травмоопасного, 

сломанного или пришедшего в 

негодность оборудования с 

оформлением Акта 

(Приложение № 02); 

- Обеспечить контроль за 

состоянием спортивного 

оборудования и покрытия на 

спортивной площадке и в 

спортзале с устранением 

неисправностей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 02 к приказу  

МОУ «Средняя школа № 4» 

от 01.07.2024 г. № 190-ОД 
 
 
 
 

АКТ 
осмотра и проверки оборудования спортивной площадки и спортзала 

 

№ ___ от «___» ____________202__г.                                           г. ___________ 

 

      Характеристика поверхности площадки: ________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Перечень оборудования: 

 

№ 
Наименование 

оборудования 

Результат 

осмотра 

Выявленный 

дефект 

Принятые 

меры 
Примечание 

1 Качалка-балансир     

2 И т.д.     

      

 

Проведенный осмотр и проверка работоспособности детского игрового 

оборудования подтверждает его комплектность, соответствие эксплуатационной 

документации изготовителя и возможность безопасной эксплуатации. 

 

Председатель комиссии: _________________________________________ 

Члены комиссии: 

 

________________              _____________                             ______________         

(должность)                                 (личная подпись)                                   (фамилия, инициалы) 

 

 


		2025-03-09T17:47:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа




